
 

 

UCHWAŁA NR XI/95/2025 

RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet przewodniczącym zarządów osiedli i sołtysom oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysowi i przewodniczącemu zarządu osiedla przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna. 

2. Podstawę ustalenia wysokości diety miesięcznej sołtysa i przewodniczącego zarządu rady osiedla 

stanowi 2,4 krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe oraz na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej strefie budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356), 

zwana dalej podstawą. 

§ 2. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę z tytułu pełnionej funkcji dla przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Police: 

1) dla sołtysów w wysokości: 

a) 20% podstawy w sołectwie do 1.000 mieszkańców, 

b) 26,6% podstawy w sołectwie powyżej 1.000 mieszkańców, 

2) dla przewodniczących zarządów osiedli w wysokości: 

a) 20% podstawy dla osiedla do 5.000 mieszkańców, 

b) 26,6% podstawy dla osiedla powyżej 5.000 mieszkańców. 

§ 3. Wypłata diet, o których mowa w § 1, następować będzie na rachunek bankowy wskazany przez 

sołtysa/przewodniczącego w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta 

przysługuje. 

§ 4. 1. W przypadku wykonywania obowiązków przewodniczącego/sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, 

wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji, przyjmując jeden dzień 

wykonywania obowiązków za jedną trzydziestą wysokości diety, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. O niemożności wykonywania obowiązków, o których mowa w ust. 1, przewodniczący/sołtys 

zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Burmistrza Polic, składając pisemne oświadczenie zawierające 

okres niemożności wykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

3. Dieta przysługuje w przypadku, kiedy okres niemożności wykonywania obowiązków przez 

przewodniczącego/sołtysa nie przekracza w ciągu roku kalendarzowego 30 dni, przy czym jednorazowo 

nie dłużej 15 dni następujących po sobie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 938



§ 5. 1. Dieta przysługuje zastępcy przewodniczącego i odpowiednio członkowi rady sołeckiej 

wyznaczonemu w formie pisemnej przez sołtysa, zastępującemu w wykonywaniu obowiązków 

przewodniczącego/sołtysa przez okres nie krótszy niż 15 dni, z powodu niemożności pełnienia przez niego 

funkcji. 

2. O zaistnieniu sytuacji uzasadniającej wypłatę diety osobie, o której mowa w ust. 1, 

przewodniczący/sołtys informuje pisemnie Burmistrza Polic, określając okres niemożności pełnienia funkcji, 

a w przypadku sołtysa dodatkowo wskazując członka rady sołeckiej zastępującego sołtysa w pełnieniu 

obowiązków. 

3. W przypadku, gdy ze względów obiektywnych niemożliwe jest poinformowanie o niemożności pełnienia 

funkcji przez przewodniczącego/sołtysa, czynności te wykonuje z-ca przewodniczącego i odpowiednio rada 

sołecka, przy czym rada sołecka dodatkowo wskazuje osobę zastępującą sołtysa w wykonywaniu obowiązków. 

4. Dieta zostaje obliczona w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia obowiązków, zgodnie z zasadą 

określoną w § 4 ust.1. 

5. Dieta, o której mowa w ust. 1 jest wypłacana w sposób określony w § 3. 

§ 6. 1. Przewodniczącym i sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć podróż odbywaną na zlecenie przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Policach. 

3. Zastępcy przewodniczącego i członkowi rady sołeckiej na czas pełnienia funkcji (zastępstwa) 

przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej jak przewodniczącym i sołtysom. 

4. Podróże służbowe rozliczane są zgodnie z zasadami obowiązującymi dla zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych Rady Miejskiej w Policach. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVII/393/2021 Rady Miejskiej w Policach z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet przewodniczącym zarządów osiedli i sołtysom oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie dnia 1 marca 2025 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Artur Echaust 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 938


		2025-03-04T11:28:19+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




